(h) Memor fortassis Apologi

..... me vestigia terrent
Omnia adversum spectantia, nulla retrorsum.

Den man sich an anderer Leute Exempeln offtmals zu spiegelu / und wol zubeobachten hat. Do, ut des: Facio, ut facias, nennen die Juristen Contractus innominatos, welchen hterinnen ehliche fürwiltge Weiber nachlassen wollen. Aber Geld und Gold thut es nicht. Amor reciprocus, Ave mutuas, muß herfür leuchten. Ut ameris, amabilis esto.

Wie

Wie einem Lichte muß ein anders Feuer geben/

So bringt auch liebes Brunst von Gegenteib ihr Leben.

Gewiß ist die Liebe ohne Gunst / umbsonst / daß dannenhero Tobias Lu-
canus *d. loc. kurz und gut* / gar wol gesungen:

Die Gunst ohn Gegengunst / die Liebe ohn Gegenleben /

Ist bitter sauer Werck / sich lang im tanzen üben /

Wenn man verlahmet ist / ist nichtig Kinderspiel /

Dann mustu Lieben erst / wann deine Liebste will.

Dum igitur amantium voluntates conformes sunt; tum demum omnis cessat dissidentia, & nec umbra quidem suspitionis, irrisionum, aut prodicionum est reliqua. Nam, *ubi Amor, ibi & Fides*, quod lepida admodum narratione, *de ancilla, que herum farinam cernere didicit, ut manus ejus evaderet*, certum facit Eques ille apud Steph. Guazzum *de Civili Conservat. lib. ...*

(i) Quod fiet, (1) Si præstet illustris V. Serenitas omnia Charitatis officia. Rectè enim Connubium amore constans, veluti corpus esse unitum congenitumque aiebat

Coel. Rhodigin. *antig. lect. lib. XXVIII. cap. XXIII.*

Und wann (2) E. S. G. sie / als seine hergliebste Gemahlin contra morsus & tentationes aliorum mächtiglich defendiren und beschützen. Est enim Maritus legitimus defensor uxoris suæ.

l. 2. de jurjur. Joach. à Deust. de matrimon. cap. LXVI.

Et Injuria facta uxori, & ipsi marito facta censetur,

Bald. *in l. 1. C. de injus voc.*

Spectat etiam ad nos injuria, quæ in his fit, qui potestati nostræ, vel affectui subjecti sunt,

l. 2. §. item ait. ff. de injur.

in tantum, ut pro defensione Uxoris, impunè, liceat occidere aggressorem.

l. 1. §. item Divus. ff. ad L. Cornel. de Sicar. Zoanet. tr. de defens. part. I. n. 70. & seqq.

Certè, ut est apud Ovidium *Epist. Heroid. VIII.*

---- Non turpè marito

Aspera pro charo bella tulisse thoro.

Marito igitur incumbit, uxorem defendere, vel ut Scriptura, *Ruth. cap. III. vers. 9.* loquitur, *Alam vestium suarum expandere super uxorem.*

Hoc sensu Abimelech dicit Saræ: Ille, scil. Abraham, quem tu appel-

lasti fratrem tuum, qui tamen est maritus tuus, erit tibi operimentum oculorum, apud omnes, qui tecum futuri sunt. *Genes. cap. XX. vers. 16.* Targum sic reddidit Chaldaicè, ut eandem retinuerit vocem: *Maritus tuus Abraham erit tibi operimentum glorie*, quasi dicat: Is famam ac gloriam tuam defendet, quòd intacta ac ilibata à me restituta fueris, idq; faciet liberè, contra omnes calumniatores, & id operam dabunt, ut sinistra de te spargant, & maculam famæ tuæ illinant.